ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 03.08.2017г.  № 131-р

г. Сысерть

О предоставлении помещений зарегистрированным кандидатам, их доверенным

лицам, представителям избирательных объединений  для проведения собраний с

избирателями  в Сысертском городском округе на период подготовки и проведения

выборов  Губернатора Свердловской области, депутатов Думы Сысертского

городского округа 10 сентября 2017 года

 В соответствии с пунктом 3 статьи 53 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», пунктами 3 и 5 статьи 68 Избирательного кодекса

Свердловской области»

             1.Определить перечень помещений, предоставляемых безвозмездно

зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных

объединений для проведения собраний с избирателями  в Сысертском городском округе на

период подготовки и проведения  выборов Губернатора Свердловской области, депутатов

Думы Сысертского городского округа 10 сентября 2017 года согласно приложению.

 2. Заявки о предоставлении помещений для проведения встреч зарегистрированным

кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений с

избирателями рассматриваются в трехдневный срок руководителями муниципальных

учреждений и организаций, в оперативном управлении  которых находятся указанные

помещения,  по согласованию с главами сельских администраций.

Помещения предоставляются безвозмездно на время и в порядке, определенном

Сысертской районной территориальной избирательной комиссией.

3.  Сверх установленного комиссией бесплатного времени помещения для встреч с

избирателями предоставляются зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам,

представителям избирательных объединений   на равных условиях в аренду за плату

Комитетом по управлению муниципальным имуществом и правовой работе

Администрации Сысертского городского округа по согласованию с главами сельских

администраций.

4.  Комитету по управлению муниципальным имуществом и правовой работе

Администрации Сысертского городского округа рассчитать часовые ставки арендной

платы за пользование вышеназванными помещениями сверх установленного Сысертской

районной территориальной избирательной комиссией бесплатного времени.

5. Направить настоящее распоряжение Сысертской районной территориальной

избирательной комиссии,  опубликовать в издании «Вестник Сысертского городского

округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет.

6.   Настоящее распоряжение вступает в силу после официального опубликования в

издании «Вестник Сысертского городского округа».

7.  Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на начальника

административно-организационного отдела Администрации Сысертского городского

округа Пинаеву С.Э.

Глава Сысертского городского округа             А.Г. Карамышев

Приложение к распоряжению

Главы Сысертского городского

округа

от 03.08.2017г. № 131-р

ПЕРЕЧЕНЬ

помещений, предоставляемых безвозмездно зарегистрированным кандидатам, их

доверенным лицам, представителям избирательных объединений для проведения

собраний с избирателями  в Сысертском городском округе на период подготовки и

проведения  выборов Губернатора Свердловской области, депутатов Думы

Сысертского городского округа 10 сентября 2017

№п/п учреждение местоположение Площадь объекта

(кв.м.)

1 МБУК «Сысертский ГЦД

им. И.П. Романенко

город Сысерть, ул. Ленина, 32 270,0

2  Асбестовская

сельская библиотека

(филиал МБУК

«Сысертская районная

библиотека»)

поселок Асбест улица

Советская, 2А

27,0

3 Клуб п. Каменка (филиал

МБУК «Сысертский ГЦД

им. И.П. Романенко)

поселок Каменка, переулок

Южный, 2А

60,4

4 МБУК «Культурно-

оздоровительный центр п.

Двуреченска»

поселок Двуреченск, улица

Клубная,12;

107,6

5 МАОО «Средняя

общеобразовательная

школа № 5»

поселок Большой Исток, улица

Ленина, 115

120

6 МАОУ «Основная

общеобразовательная

школа №30»

поселок Большой Исток, улица

Трудовая, 48

150

7 МБУК «Бобровский дом

культуры»

поселок Бобровский

улица Калинина,1 А

362,3

8 Верхнесысертский дом

культуры (филиал МБУК

«Сысертский ГЦД им. И.П.

Романенко)

поселок Верхняя Сысерть, ул.

Советская, 36

20,2

9 МБУК «Кашинский дом

культуры»

село Кашино, улица Ленина,

47

270,1

10 Ключевской сельский дом

культуры  (филиал МБУК

«Культурно-

оздоровительный центр п.

Двуреченска»)

деревня Ключи , улица

Ленина,40

76,2

11 Ни12кольский сельский село Никольское  116,2

дом культуры (филиал

МБУК «Щелкунское

социально-культурное

объединение им. Ф.В.

Партина»)

улица 1-е Мая, 76-Б

12 Верхнебоевский сельский

дом культуры (филиал

МБУК «Щелкунское

социально-культурное

объединение им. Ф.В.

Партина»)

деревня Верхняя Боевка

улица Ленина, 2

56,6

13 МАОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 19»

село Новоипатово, улица

Мира, 3

30

14 МБУК «Октябрьский

сельский дом культуры

им.П.Г.Зуева»

поселок Октябрьский, улица

Чапаева, 2-а

251,7

15 Первомайский сельский

дом культуры (филиал

МБУК «Октябрьский

сельский дом культуры

им.П.Г.Зуева»)

поселок Первомайский

улица Садовая, 34Б

200,1

16 МБУК «Патрушевский дом

культуры»

село Патруши, улица

Колхозная, 23

235,3

17 Бородулинский сельский

дом культуры (филиал

МБУК «Патрушевский дом

культуры»)

село  Бородулино,

улица Советская, 6

92,3

18 Большеседельниковский

сельский дом культуры

(филиал МБУК

«Патрушевский дом

культуры»)

деревня Большое

Седельниково,

улица Ленина, 31

112,6

19 Черданский сельский дом

культуры (филиал МБУК

«Кашинский дом

культуры»)

село Черданцево,

улица Ленина, 58

48,8

20 МБУК «Щелкунское

социально-культурное

объединение им. Ф.В.

Партина»

село Щелкун,

улица Ленина, 178

386,6

21 Абрамовский сельский дом

культуры (филиал МБУК

«Щелкунское социально-

культурное объединение

им. Ф.В. Партина»)

село Абрамово

улица, Ленина, 50А

154,4

22 Аверинский сельский дом

культуры (филиал МБУК

«Щелкунское социально-

село Аверино,

улица Советская, 102

96,8

культурное объединение

им. Ф.В. Партина»)